141 	2017

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -
INDICAÇÃO N° 45012017

Súmula:- Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria Municipal
competente, para que seja, realizada a

Implantação da linha de ônibus entre
Jardim Dona Elvira até Cohab "Centro
de Reabilitação" e Vice Versa, Neste
Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
determine através da Secretaria Municipal competente, para que seja,
realizada a Implantação da linha de ônibus entre jardim Dona Elvira até
Cohab "Centro de Reabilitação" e Vice Versa, Neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Trata-se de uma solicitação verbal de vários munícipes mas
em especial, dos moradores do Jardim Dona Elvira, vez que o bairro não é
agraciado com nenhuma linha de transporte público.

Além do mais, os moradores solicitaram esta providência,
pois, segundo os próprios não há transporte urbano no local, causando
grandes transtornos aos moradores que ali residente.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

RENATO PASSOS DA CRUZ 	 OCOLO
Vereador - Renatinho - CMI

COÇO

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - J'fla Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - vww. camaraitapevi.sp.gov  hr